[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАНДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  03.10.2022                                  с. Баландино                              № 48   -п

О внесении изменений в постановление № 1-п от 12.01.2022 «Об утверждении  план мероприятий по  противодействию нелегальной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям  на территории  Баландинского сельсовета на 2022-2025 годы

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 31.05. 2002 года № 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», от 18.07. 2006 года № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации»,  от 25.07. 2002 года  № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»,  от 25.07.2002 г № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  в целях противодействия незаконной миграции и экстремизму,  профилактики проявлений национальной и расовой нетерпимости  на территории Баландинского сельсовета, руководствуясь Уставом  муниципального образования Баландинский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести изменения и дополнения в  постановление  № 1-п от 12.01.2022 «Об утверждении  план мероприятий по  противодействию нелегальной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям  на территории  Баландинского сельсовета на 2022-2025 годы

1.1.  Приложение к Плану мероприятий по противодействию нелегальной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и  религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям  на территории  Баландинского сельсовета на 2020-2022годы дополнить пунктами 12,13:
	Приложение к Плану мероприятий по противодействию нелегальной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и  религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям  на территории  Баландинского сельсовета на 2020-2022годы

Мероприятия

по  противодействию нелегальной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям  на территории  Баландинского сельсовета на 2022-2025 годы

	№ п/п
	                                         Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	13
	Проведение профилактических мероприятий по разъяснению всупивших в силу изменений в УК РФ в том числе:

- публичное распространение под видом достоверных сообщений заведомо ложной информации, содержащей данные об использовании Вооруженных Сил Российской Федерации в целях защиты интересов Российской Федерации и ее граждан, поддержания международного мира и безопасности, а равно содержащей данные об исполнении государственными органами Российской Федерации своих полномочий за пределами территории Российской Федерации в указанных целях, -наказывается штрафом в размере от семисот тысяч до полутора миллионов рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от одного года до восемнадцати месяцев, либо исправительными работами на срок до одного года, либо принудительными работами на срок до трех лет, либо лишением свободы на тот же срок.
- публичные действия, направленные на дискредитацию использования Вооруженных Сил Российской Федерации в целях защиты интересов Российской Федерации и ее граждан, поддержания международного мира и безопасности, в том числе публичные призывы к воспрепятствованию использования Вооруженных Сил Российской Федерации в указанных целях, а равно направленные на дискредитацию исполнения государственными органами Российской Федерации своих полномочий за пределами территории Российской Федерации в указанных целях, совершенные лицом после его привлечения к административной ответственности за аналогичное деяние в течение одного года, - наказываются штрафом в размере от ста тысяч до трехсот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от одного года до двух лет, либо принудительными работами на срок до трех лет, либо арестом на срок от четырех до шести месяцев, либо лишением свободы на срок до трех лет с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на тот же срок.

	2022-2025 г.г
	Администрация        Баландинского сельсовета

	14
	В случае прибывания и проживания иностранных граждан и лиц без гражданства с территорий Луганской народной Республики и Донецкой народной Республики и Украины проводить работу по выявлению и учету прибывших граждан, проводить профилактическую работу, а также по мере необходимости оказывать правовую, социальную и медицинскую помощь
	2022-2025 г.г
	Администрация        Баландинского сельсовета

         2. Настоящее постановление вступает в силу после  обнародования.

Глава муниципального образования                                               О.В.Золотухина